
 

 

UCHWAŁA NR XXI/163/2020 

RADY GMINY WOJASZÓWKA 

z dnia 16 grudnia 2020 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Wojaszówce z siedzibą w Odrzykoniu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 713 ze zm.), w związku z art. 11 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. 

z 2019 r. poz. 1479), 

Rada Gminy Wojaszówka 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Gminnej Bibliotece Publicznej w Wojaszówce z siedzibą w Odrzykoniu 

w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wojaszówka. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr XVII/147/2000 Rady Gminy Wojaszówka z dnia 29 września 2000 r. w sprawie 

Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Wojaszówce. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący  

Rady Gminy 

 

 

Józef Zięba 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 23 grudnia 2020 r.

Poz. 5310



Załącznik do uchwały Nr XXI/163/2020 

Rady Gminy Wojaszówka 

z dnia 16 grudnia 2020 r. 

STATUT 

GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W WOJASZÓWCE 

Z SIEDZIBĄ W ODRZYKONIU 

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Gminna Biblioteka Publiczna w Wojaszówce z siedzibą w Odrzykoniu zwana dalej „Biblioteką”, 

działa na podstawie: 

1. ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1479); 

2. ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.  

U. z 2020 r. poz.194 ); 

3. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713); 

4. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz.869 ze zm.); 

5. niniejszego Statutu; 

§ 2. 1. Gminna Biblioteka Publiczna w Wojaszówce z siedzibą w Odrzykoniu jest samorządową instytucją 

kultury, której organizatorem jest Gmina Wojaszówka.  

2. Gminna Biblioteka Publiczna w Wojaszówce z siedzibą w Odrzykoniu jest wpisana do Rejestru 

Instytucji Kultury prowadzonego przez Organizatora. 

3. Siedzibą Biblioteki jest Odrzykoń, a terenem jej działalności jest Gmina Wojaszówka. 

4. W skład Biblioteki wchodzą: 

1) Gminna Biblioteka Publiczna w Wojaszówce z siedzibą w Odrzykoniu 

2) Filia Gminnej Biblioteki Publicznej w Bratkówce 

3) Filia Gminnej Biblioteki Publicznej w Łękach Strzyżowskich 

4) Filia Gminnej Biblioteki Publicznej w Wojaszówce 

5. Biblioteka wchodzi w skład ogólnopolskiej sieci bibliotecznej. 

§ 3. Nadzór merytoryczny nad działalnością biblioteki sprawuje Wojewódzka i Miejska Biblioteka 

Publiczna w Rzeszowie. 

II. CELE I ZADANIA BIBLIOTEKI 

§ 4. Biblioteka służy rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb czytelniczych, kulturalnych i informacyjnych 

mieszkańców gminy oraz uczestniczy w upowszechnianiu wiedzy i kultury. 

§ 5. 1. Do zadań Biblioteki należy w szczególności: 

1) gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochrona materiałów bibliotecznych 

ze szczególnym uwzględnieniem gromadzenia i opracowywania materiałów dotyczących własnego regionu; 

2) udostępnianie zbiorów bibliotecznych użytkownikom w czytelniach i wypożyczanie tych zbiorów do 

domu; 

3) prowadzenie wypożyczeń międzybibliotecznych z uwzględnieniem w szczególności potrzeb dzieci, 

młodzieży szkolnej oraz osób niepełnosprawnych; 

4) prowadzenie działalności informacyjno–bibliograficznej, a zwłaszcza informowanie o zbiorach własnych 

i innych bibliotek; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5310



5) współdziałanie z bibliotekami wchodzącymi w skład sieci bibliotecznej w zakresie gromadzenia 

opracowywania, przechowywania i udostępniania zbiorów, sporządzania i rozpowszechniania informacji 

bibliograficznych i dokumentacyjnych, działalności naukowo-badawczej oraz dokształcania i doskonalenia 

zawodowego pracowników bibliotek, wymiany oraz przekazywania materiałów bibliotecznych 

i informacji; 

6) sprawowanie nadzoru nad filiami bibliotecznymi; 

7) współpracy z bibliotekami utworzonymi przez innych organizatorów, a w szczególności z bibliotekami 

szkolnymi i pedagogicznymi, z organizacjami i towarzystwami działającymi w zakresie rozwijania 

i zaspokajania potrzeb oświatowych i kulturalnych społeczeństwa; 

8) doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej. 

2. Biblioteka w miarę potrzeb i posiadanych środków może ponadto w zakresie realizowanych celów 

prowadzić także działalność edukacyjną, popularyzatorską i wydawniczą. 

3. Biblioteka może wykonywać inne biblioteczne zadania zlecone na podstawie odrębnych porozumień. 

III. ORGANY BIBLIOTEKI I JEJ ORGANIZACJA 

§ 6. 1. Organem zarządzającym Biblioteką jest Dyrektor.  

2. Dyrektora Biblioteki powołuje i odwołuje Wójt Gminy Wojaszówka w trybie i na zasadach określonych 

w odrębnych przepisach. 

3. Kandydat na Dyrektora Biblioteki jest wyłaniany w drodze konkursu. 

§ 7. Organizację wewnętrzną Biblioteki określa Regulamin Organizacyjny nadany przez Dyrektora, po 

zasięgnięciu opinii Organizatora oraz opinii działających w Bibliotece organizacji związkowych oraz 

stowarzyszeń zawodowych. 

IV. ŹRÓDŁA FINANSOWANIA BIBLIOTEKI 

§ 8. Biblioteka prowadzi samodzielną gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, kierując się zasadami efektywnego wykorzystania 

przydzielonego i nabytego mienia oraz posiadanych środków publicznych. 

§ 9. 1. Źródłem finansowania działalności Biblioteki są: 

1) dotacje od organizatora na pokrycie kosztów jej działalności ustalane corocznie przez Radę Gminy 

Wojaszówka, 

2) dochody własne 

3) darowizny od osób fizycznych i prawnych 

4) dotacje celowe z budżetu państwa 

5) środki pozyskane z funduszy unijnych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Biblioteki jest roczny plan finansów ustalany przez Dyrektora, 

z zachowaniem wysokości dotacji organizatora, zgodnie z przepisami ustawy o finansach publicznych. 

3. Rozliczenie z przyznanej dotacji następuje w terminie, formie i na zasadach określonych 

w umowie przy przyznawaniu dotacji. 

§ 10. Biblioteka posiada odrębny rachunek bankowy, z którego można dokonywać wypłat tylko do 

wysokości zgromadzonych na nim środków. 

§ 11. Dyrektor corocznie w terminie do 28 lutego każdego roku przedkłada Radzie Gminy Wojaszówka 

sprawozdanie z działalności Biblioteki za poprzedni rok kalendarzowy. 

V. PRZEPISY KOŃCOWE 

§ 12. Zmiany w niniejszym Statucie mogą być dokonane w trybie określonym dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 5310


		2020-12-23T13:26:10+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




